Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITALNº 035/2022-GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof. Dr. Fabiano Gonçalves
Costa, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando:

- o Edital nº 033/2022-GR/UENP que dispõe sobre o processo de seleção de discentes
ingressantes em cursos presenciais de graduação, independentemente da forma de ingresso,
para acesso à "Minha Biblioteca".

RESOLVE:

INFORMAR que, para o cumprimento das disposições deste resultado, cada estudante
abaixo nominado recebeu chave de acesso, por meio do e-mail cadastrado no momento da
inscrição no processo de seleção. Ainda, caso o estudante selecionado possua dificuldades de
acesso à Plataforma “Minha Biblioteca”, solicita-se o encaminhamento de mensagem ao
endereço <minhabiblioteca@uenp.edu.br> e;

TORNAR PÚBLICO o resultado dos estudantes de graduação dos cursos presenciais,
selecionados nos dois processos, para obterem chaves de acesso da referida plataforma,
conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO (CCP)

ADMINISTRAÇÃO

ANA MARIA CAPELINI

BEATRIZ DA SILVA SOUZA

BRUNO EDUARDO

CAIQUE RAFAEL FRANCISCO ALVES

EDUARDO RIBEIRO

GIOVANNI DA SILVA SOUZA

HELOYSA TRINDADE GOMES

JAMYLE SILVA DE BARROS

JOÃO VITOR ROSSETO GÓES

JOSIANI DOS SANTOS

LARISSA REGINALDA DOS SANTOS

LUCAS ALEXANDRE BAVARESCO BEZERRA

MARIA LUÍZA CORREIA

PATRÍCIA BERNARDES GOMES DE BRITO

mailto:<minhabiblioteca@uenp.edu.br>

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

STEFANIE CAROLINE DA ROCHA BANDEIRA

THAYNA MARCELA DE ALVARENGA

VICTOR LUCAS DE LIMA CAMPOS

VICTÓRIA YUMI

YASMIN RODRIGUES VIEIRA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ROBERTA CAROLINE CLEMENTE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GABRIELY GUALBERTO DOS SANTOS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

LEONARDO VINÍCIUS DE ALMEIDA

VINÍCIUS DAVI GOMES

LETRAS

ÁGATA CAROLYNE SILVA

EMANOELY DE SOUZA CASTRO

MARIA EDUARDA DAMASIO LEONEL

CAMPUS DE JACAREZINHO (CJ)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PHELIPE FERREIRA DE LIMA

PALOMA MILANI

VITÓRIA MARQUES ANDRADE

DIREITO

ANA BEATRIZ XAVIER SIMÕES

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ANA CLARA RAIMUNDO ZANETE

ANA ELIZA MORAES DE OLIVEIRA

ANA GABRIELY VITORINO

ANA LUIZA BOESSO PARRA

BEATRIZ VIUDES FIORILO

BRENDA TAINÁRA FERREIRA DE MATOS

BRUNA DE MELO ASSIS

CAIO SÉRGIO FARIA DE MELLO

FELIPE ROMANO ALVES

FERNANDA YAMAGUTI TANAKA

GIOVANNA MACHADO DE OLIVEIRA

GIOVANNA TONON SILVA

HELOÍSA HELENA PASSAGNOLO

JEAN FORMENTON

JOÃO GABRIEL PIRES

JOÃO PAULO CORREIA RODRIGUES

JÚLIA HELENA DE OLIVEIRA MARTINS DANIEL

JULIANA WERCKMEISTER THOMAZINI

LAYNE GABRIELLA LIMA DE OLIVEIRA

LUCAS VINICIUS GARCIA LOPES DA FONSECA

MARCOS VINICIUS MARCELINO

MARIA ALEXANDRA DA SILVA

MARIA ANTÔNIA SHIMAKAWA

MARIA FERNANDA BATISTA FONSECA

MARIANA GOMES DA CUNHA

MATHEUS ARCOLEZE MARELLI

MATHEUS DAMASCENO MACHADO

MATHEUS SALGADO BARRETO

NICOLE AOTA

RAFAEL JÚNIOR OLIVEIRA

RENATO CASTELANI DELBONE

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

RICARDO GASPAR

SALOMÃO CARLOS

SANDRO INOCÊNCIO BRAVOS JÚNIOR

THIAGO CARVALHO SPADACCINI

TIAGO FRANCISCO BELO

VINÍCIUS SANTOS SILVA

WELLITON RODRIGUES MARTINS

EDUCAÇÃO FÍSICA

STEPHANNIE CRISTINE STELLATO VIEIRA

FILOSOFIA

ANA CLARA ALVES DE FREITAS

ANA MARIA CASTRO CHAVES

JOAO VICTOR RESS

FISIOTERAPIA

ANA BEATRIZ OLIVEIRA NUNES

ANA JULIA BEIRÃO

ARIANE APARECIDA STATI

BARBARA FERREIRA FERRARI MERIGLI

BIANCA CULPIAN BRAZ

CAROLINA FRAZATO DA SILVA

EMILLY VITÓRIA ROSA TANFERI

GABRIEL VINICIUS LEMES DE MARIA

ICARO AUGUSTO CARDOSO DE OLIVEIRA

JOÃO AUGUSTO GERALDO MACEDO

JOÃO VITOR FLAUZINO

LUANA AMARAL

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

LUIZ CARLOS MORAIS JUNIOR

LUIZA DOS SANTOS AUGUSTO

MARIA CLARA BERGAMINI

MARIA EDUARDA ABRANTES SILVA

MARIA LUIZA OLIVEIRA

MARIANI ATANAZIO ZIRONDI

MILENA CAZIONATTO

NAIARA CRISTINA DE SIQUEIRA

THAIS PONTES RODRIGUES

VICTOR RANUCCI

HISTÓRIA

SAMIRA GONÇALVES FARATH MENIN

LETRAS

JONATAN GABRIEL

KARLA CRISTINA CRISPIM MARQUEZIM

PAULA CRISTINA SOARES

PIETRO RODELLI

MATEMÁTICA

DANILO AUGUSTO DE FARIA SIQUEIRA

ODONTOLOGIA

AMANDA RIBEIRO PAVINATO

ANA CLARA MARTINS DE SOUZA

ANA JULIA ARAUJO DA SILVA

ANA JÚLIA MORAES MACHADO

ANA LUIZA AMARAL BISPO

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

BEATRIZ CAMACHO

CAROLINE DIAS CAMPOS

CAUÊ ESTEVES DIAS DO CATMO

EMANUELY SILVA

GRAZIELE CAMPOS

ISABELY FERREIRA DE LIMA

JOÃO PAULO FLORO DOS SANTOS FLORO

LAURA MARIA RONCHI

LETÍCIA FERMINO BARBOSA

LUÍS VINÍCIUS RAMOS OLIVEIRA

LUIZ FERNANDO RODRIGUES DE ALMEIDA

MAÍRIS CAPELLINI

MARIA EDUARDA BUZZETI

MARIA FERNANDA JARDIM

MARIA LAURA DE SOUZA MORAIS

MARIA LUIZA RODRIGUES ARAUJO

NARA GABRIELLA LIMA WINTER

RAFAELA HARUMI SHIRAISHI

REBECA DA SILVA MASSAFERA CAMPEÃO

RODRIGO BRODOWSKI

PEDAGOGIA

DELAINE DA SILVA LIMA

ÉRICA ADELAIDE FERREIRA PEREIRA LIMA

JULIA RIBEIRO DE ARAUJO BOBERG

JULIANA BURATO

LARISSA DA SILVA MARIANO SOUZA

LAURA MARIA RONCHI

MARIA VITÓRIA DOS SANTOS

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE BANDEIRANTES – LUIZ MENEGHEL (CLM)

AGRONOMIA

GUILHERME BARBOSA AMSTALDEN

LUCAS EDUARDO DA SILVA

MARIANA GÓES BELLO

STEICY GABRIELLE JOANA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

ANIBAL SOARES NETO

ARMANDO BRAGA

GABRIEL VILAR

GABRIELLA RIBEIRO LEITE DE LIMA

GILMAR DA SILVA SOUZA

GUILHERME FERNANDES DE SOUZA

GUSTAVO AUGUSTO DENOBI ROBERTO

GUSTAVO DO VALLE DIAS

GUSTAVO GRANADIER HOMEM DE ALMEIDA

HENRIQUE CREPALDI

JEAN MARCOS CIPRIANO SIMÕES

JOANA CAMARGO

JOANA SHIZU ONO

JOÃO CLÁUDIO FERNANDES MICHELATO COLAÇO

JOÃO GABRIEL NOBREGA

JOÃO HENRIQUE MENEGUEL DE OLIVEIRA

JOÃO VICTOR

JOSÉ PEDRO BELO

LEANDRO DE FREITASNETO

LEANDRO DE NETO

LUIS FELIPE VALENTIM MENEZES

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

LUIZ FELIPE DE LIMA AZZOLINI

MATHEUS HELIO CORDEIRO

MATHEUS ZANELATTO SIMON

MELISSA FRANCIELLE DOS SANTOS

PEDRO PEDROSO

ROGÉRIO SCUCUGLIA ANDRADE JUNIOR

RUAN PEDRO TIRABASSI

THIAGO HENRIQUE PAULINO DA SILVA

VITOR KAUÃ OLIVEIRA DE SOUZA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CARLOS HENRIQUE SIRQUEIRA

CAROLINA ARAUJO DOS SANTOS

EMANUELLY ARAUJO SARTORI

FERNANDA APARECIDA SILVA APARECIDA

LAUREN MARÇULO

LAYSLLA FERREIRA GOZI

LETÍCIA MARIA DE OLIVEIRA RAMALHO MATTA

LÍVIA FIGUEIREDO BATISTA

LORENA DE OLIVEIRA BARROS

LUCCA CLAUDINO SOLIS

MARCELLA BARBOSA GONSALES

MARIA EDUARDA SANTOS

MARIA FERNANDA DOS SANTOS FERNANDA

COMPUTAÇÃO

GILLIARD FERNANDES

MATHEUS ZANELATTO

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ENFERMAGEM

IZABELLY RUBIO DO AMARAL CAMARGO

MEDICINA VETERINÁRIA

ADRIELLE MARTINS BEM

ANA CLARA CARVALHO BRAGA

ANA JÚLIA DA SILVA CUNHA

ANA PAULA DA SILVA NASCIMENTO

BRUNA ROZA ANTONIO SILVA

DYANA MUNIZ CARVALHO

GABRIELLE KALINE SANTOS GIOPE

HELOISA ARANTES

LINDA ÁUREA DE SOUZA RATIER DIAS

LUCIANA GOLDBERG PECENISKI

LUMA COSTA STRINGUETTI

NATHALIA CAROLINE DOS SANTOS

RAFAELA GARCIA INOCÊNCIO

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site: www.uenp.edu.br.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho-PR, 27 de junho de 2022.

Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-06-27T16:53:13-0300
	FABIANO GONCALVES COSTA:02722104989